[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

П Р А В Л Е Н И Е

Краснодарского регионального отделения
Общероссийской   творческой   профессиональной

общественной   организации   «Союз   архитекторов   России»

г. Краснодар, а/я 46,     archKUBAN.ru     info@archKUBAN.ru     instagram.com/archkuban/     instagram.com/m_a_k_and/
Протокол  № 1  от  12  января 2022 г.
совместное заседание Правления и Совета Клуба Партнёров КРОСА России

г. Краснодар, ул. Лизы Чайкиной, 40,
офис Официального Партнёра КРОСА России компании «Брикфорд»

Участвовало 9 из 16 членов Правления Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России (далее – КРОСА России или КРОСАР), в т.ч. с использованием ВКС: Беленко А.В.; Галкин С.Г.; Кобзарь О.Н.; Кондаков А.А.; Кун В.А.; Малюк В.Н.; Онищенко С.В.; Рысин Ю.В.; Субботин Ю.С.
Явка 56,25%, кворум имеется. В соответствии с Уставом Союза архитекторов России Правление правомочно принимать решения.

В работе Правления приняли участие:
· Буда Елена Степановна - представитель компании ООО «АЛНЕО»,
Официальный партнёр КРОСА России, ст. Динская;
· Владимирчук Денис Александрович – генеральный директор ООО «Брик-Энерджи» (Брикфорд), Официальный Партнёр КРОСА России, г. Краснодар;

· Владимирчук Виктория Юрьевна – представитель компании «Брик-Энерджи» (Брикфорд), Официальный Партнёр КРОСА России, г. Краснодар;

· Евдокимов Олег Анатольевич - генеральный директор ООО «Пенетрон-Краснодар», Официальный Партнёр КРОСА России, г. Краснодар;

· Зебницкий Андрей Владимирович - руководитель конструкторского отдела ООО «АЛНЕО» - Официальный партнёр КРОСА России, ст. Динская;

· Княжева Оксана Юрьевна - директор Клуба Партнёров КРОСА России, г. Краснодар;
· Линичук Любовь Рифовна - делегат Конференции членов КРОСА России, г. Краснодар;

· Мазурок Игорь Евгеньевич – делегат Конференции членов КРОСА России, г. Краснодар;

· Нешта Владимир Николаевич – генеральный директор ООО «Экодеко», Официальный Партнёр КРОСА России, председатель Совета Клуба Партнёров КРОСА России, г. Краснодар;

· Николаенко Андрей Николаевич - директор компании «Керамик Хаус», г. Краснодар;
· Сагоян Алина Сергеевна – делегат Конференции членов КРОСА России, г. Ейск;

· Самородов Игорь Борисович - руководитель ООО «Научно-техническая компания «Солнечный центр», г. Краснодар;

· Тарасов Алексей Николаевич – делегат Конференции членов КРОСА России, г. Краснодар.
Председательствующим на заседании единогласно избран Председатель КРОСА России Малюк В.Н.

Секретарём заседания и лицом, ответственным за подсчёт голосов единогласно избрана ответственный секретарь КРОСА России Линичук Л.Р.
Повестка дня, регламент работы и форма голосования (открытая) утверждены единогласно.
Повестка дня:
1) О подготовке, проведении и участии в мероприятиях Международного фестиваля «Дни архитектуры» в рамках 32-й выставки строительных и отделочных материалов, инженерного оборудования, архитектурных проектов YugBuild 1-4 марта 2022 г.

2) О принципах формировании состава Правления КРОСА России.
3) О выдвижении от Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России кандидатур мастеров и талантливых молодых архитекторов на соискание Государственной стипендии на 2022 год.

4) О государственных субсидиях из федерального бюджета для предоставления единовременной материальной помощи неработающим членам Союза архитекторов России, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.

5) О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников.

6) Об обращении ООО «АТЭК» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проектов Порчелли Елены Александровны на присвоение почётного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
	По
	1
	- му вопросу повестки дня

«О подготовке, проведении и участии в мероприятиях Международного фестиваля «Дни архитектуры» в рамках 33-й выставки строительных и отделочных материалов, инженерного оборудования, архитектурных проектов YugBuild 1-4 марта 2022 г.»
Слушали: Малюка В.Н.
Выступили: Беленко А.В.
Решили:
1.1. Предложить в студенческое жюри открытого смотра-конкурса 2022 года на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2020-2022 гг. кандидатуры следующих архитекторов (в алфавитном порядке):

1)
Белоус Елена Владимировна - член Правления Союза архитекторов Севастополя, г. Севастополь.
2)
Бойченко Ольга Сергеевна – архитектор, г. Краснодар.

3)
Градкова Марина Александровна – член Адыгейской Республиканской организации Союза архитекторов России, заместитель главного архитектора Республики Адыгея, г. Майкоп.

4)
Евсеев Валерий Андреевич – сотрудник ГКУ КК «Институт развития градостроительства и городской среды Краснодарского края», г. Краснодар.

5)
Кузьменко Дарья Александровна – призёр Всероссийского открытого студенческого конкурса 2019 года на архитектурный проект «Театрально-концертный комплекс «Кубанский казачий хор» в городе Краснодаре», г. Краснодар.

6)
Малюк Антон Владимирович – архитектор, г. Краснодар.

7)
Мирошников Иван Фёдорович - обладатель (в составе авторского коллектива) Бронзового Куба – Гран-при Дней Архитектуры 2020, г. Краснодар.

8)
Мынка Сергей Александрович – член Правления Анапского местного отделения Союза архитекторов России, г. Анапа.

9)
Погосян Владислав Владимирович – архитектор, г. Краснодар.

10)
Сергеев Виталий Владимирович – обладатель (в составе авторского коллектива) Золотого Куба – Гран-при Дней Архитектуры, Краснодар, YugBuild, 2021, г. Краснодар.

11)
Слюсаревский Артём Евгеньевич – член Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России, финалист офлайн-программы АРХИТЕКТОРЫ.РФ, г. Краснодар.

12)
Смертюк Павел Богданович – член Кабардино-Балкарской Республиканской организации Союза архитекторов России, обладатель (в составе авторского коллектива) Золотого Куба – Гран-при Дней Архитектуры 2020, г. Краснодар.

13)
Сорокин Семён Владимирович – член Правления Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России, г. Краснодар.

14)
Тельнов Герман Валерьевич – член Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России, г. Краснодар.

1.2. Предложить в жюри открытого смотра-конкурса 2022 года на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2020-2022 гг. кандидатуры следующих архитекторов (в алфавитном порядке):
1)
Гаврилов Иван Борисович – член Правления Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России, г. Краснодар.

2)
Клишин Сергей Николаевич – руководитель ГКУ КК «Институт развития градостроительства и городской среды Краснодарского края», г. Краснодар.

3)
Комов Алексей Олегович – куратор Международного фестиваля «Зодчество 2021», заместитель Городского Головы города Калуги - главный архитектор города Калуги, г. Калуга.

4)
Кузьменко Александр Николаевич – делегат Конференции Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России, Заслуженный архитектор Кубани, г. Краснодар.
5)
Мордин Виктор Иванович – Почётный член Правления Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России, Заслуженный архитектор Кубани, г. Краснодар.

6)
Падалка Андрей Андреевич – член Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России, обладатель (руководитель авторского коллектива) Золотого Куба – Гран-при Дней Архитектуры 2021, г. Краснодар.

7)
Порчелли Елена Александровна – член Правления Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России, обладатель (в составе авторского коллектива) Золотого Куба – Гран-при Дней Архитектуры 2020, г. Краснодар.

8)
Смертюк Павел Богданович – член Кабардино-Балкарской Республиканской организации Союза архитекторов России, обладатель (в составе авторского коллектива) Золотого Куба – Гран-при Дней Архитектуры 2020, г. Краснодар.

9)
Сорокин Семён Владимирович – член Правления Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России, г. Краснодар.

10)
Тарасов Алексей Николаевич – делегат Конференции Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России, Заслуженный архитектор Кубани, г. Краснодар.

11)
Ткемаладзе Георгий Ревазович – архитектор, г. Краснодар.

12)
Франчик Андрей Сергеевич – зам. Председателя Анапского местного отделения Союза архитекторов России, обладатель (в составе авторского коллектива) Серебряного Куба – Гран-при Дней Архитектуры 2020, г. Анапа.

13)
Чурилов Виктор Алексеевич – Вице-Президент Союза архитекторов России, заслуженный архитектор России, г. Москва.

14)
Шумаков Николай Иванович – Президент Союза архитекторов России, Народный архитектор России, г. Москва.
1.3. Предложить в специальное жюри открытого смотра-конкурса 2022 года на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2020-2022 гг. кандидатуры следующих архитекторов (в алфавитном порядке):
1)
Комов Алексей Олегович – куратор Международного фестиваля «Зодчество 2021», заместитель Городского Головы города Калуги - главный архитектор города Калуги, г. Калуга.

2)
Малюк Владимир Николаевич – Председатель Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России, Заслуженный архитектор Кубани, г. Краснодар.

3)
Поздняков Илья Владимирович – руководитель департамента по архитектуре и градостроительству, главный архитектор Краснодарского края, г. Краснодар.

4)
Рысин Юрий Владимирович – Советник главы администрации (губернатора) Краснодарского края, Председатель Президиума ЮТО РААСН, Заслуженный архитектор России, г. Краснодар.

5)
Чурилов Виктор Алексеевич – Вице-Президент Союза архитекторов России, заслуженный архитектор России, г. Москва.

6)
Шумаков Николай Иванович – Президент Союза архитекторов России, Народный архитектор России, г. Москва.
Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

	По
	2
	- му вопросу повестки дня

«О принципах формировании состава Правления КРОСА России»
Слушали: Галкина С.Г.

Выступили: Малюк В.Н., Кун В.А.
Решили:

2.1. Актуализировать Положение «О порядке избрания и прекращении полномочий делегатов Конференции и членов Правления КРОСАР» с учётом поступивших предложений (отв. Кун В.А., до 22.02.2022).
Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
	По
	3
	- му вопросу повестки дня

«О выдвижении от Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России кандидатур мастеров и талантливых молодых архитекторов на соискание Государственной стипендии на 2022 год».

Слушали: Малюка В.Н.
Решили:
3.1. Рекомендовать на соискание государственной стипендии на 2022-й год: кандидатуры мастеров – Мордина Виктора Ивановича, Осипова Александра Алексеевича и Панина Константина Ивановича; кандидатуры талантливых молодых архитекторов – Гуменной Юлии Витальевны, Онищенко Сергея Владимировича и Чёрного Даниила Валентиновича.
3.2. Направить в Союз архитекторов России заявки на соискание государственной стипендии (отв. Фролова Ю.Н., до 31.01.2022).

Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
	По
	4
	- му вопросу повестки дня

«О государственных субсидиях из федерального бюджета для предоставления единовременной материальной помощи неработающим членам Союза архитекторов России, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации»
Слушали: Малюка В.Н.
Решили:
4.1. Ходатайствовать перед Президиумом правления Союза архитекторов России о предоставлении единовременной материальной помощи членам КРОСА России Тарасову Алексею Николаевичу и Ярославцевой Ольге Стефановне.
4.2. Направить в Союз архитекторов России необходимые материалы (отв. Фролова Ю.Н. в срок до 30.03.2022).
Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
	По
	5
	- му вопросу повестки дня

«О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников»
Слушали: Малюка В.Н.
Решили:
5.1. Ходатайствовать перед комитетом по образованию, спорту, делам молодежи, культуре и туризму городской Думы г. Краснодара и управлением культуры администрации МО г. Краснодар о выделении материальной помощи для творческих работников членам КРОСА России Линичук Любови Рифовне и Сорокиной Наталье Викторовне.
5.2. Направить в МО г. Краснодар необходимые материалы (отв. Фролова Ю.Н. в срок до 30.03.2022).

Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
	По
	6
	- му вопросу повестки дня

«Об обращении ООО «АТЭК» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проектов Порчелли Елены Александровны на присвоение почётного звания «Заслуженный архитектор Кубани»
Слушали: Малюка В.Н.
Решили:
6.1. Поддержать кандидатуру главного архитектора проектов Порчелли Елены Александровны на присвоение почётного звания «Заслуженный архитектор Кубани.
Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Председательствующий на заседании                                                       Малюк В.Н.
Секретарь заседания                                                                                          Линичук Л.Р.
1500 -1830 часов

PAGE
6